A fost rănit la 13 octombrie 1916 în luptele de la Poiana Lapoș-
Oituz și evacuat la spital, unde a rămas până la 28 decembrie 1916.
Prezentat la P.S. a Regimentului 37 Infanterie, la 15 februarie 1917 a fost
numit în funcția de comandant de pluton în Regimentul VI Tecuci nr. 24

⃰ Inspectoratul de Jandarmi Județean Arad.
1 Monitorul Oficial nr. 107 din 14 (27) august 1916.